
Pidagem meeles, et eksamite 

sooritamine on tähtis riiklik üles-

anne ja see tuleb teostada hästi!

Eksamisessiooni tasemel 
mitte langeda lasta

Eksamisessiooni nädalad on üks tähtsamaid tööaegu nõu-
kogude kõrgemates koolides. Neil sessioonidel ülikoolid ja  insti-
tuudid näitavad oma töö kvaliteeti ja  kvantiteeti. Eksamite ses-
siooni tagajärgede järele otsutsatakse instituudi töö iile, kas 
instituut töötab hästi või halvasti, j a  seepärast nii nõukogude 
kõrgemate koolide üliõpilased kui ka Õppejõud lähevad eksami-
sessioonile hoolsasti ettevalmistatult. See ettevalmistus peab 
algama juba esimesest semestri päevast ja  tõusma pidevalt kuni 
semestri viimase päevani, kusjuures erilist rõhku tuleb pauna 
ettevalmistustööle ka sessiooni ajal.

Meie instituut saavutas eksamisessioonil silmapaistvaid tule-
musi juba möödunud aasta kevadel: eksamitele ilmus 98,7% kõi-
gist üliõpilastest ja  neist sooritas kõik eksamid 93,5%. Mööjlunud 
talvisel eksamisessioonil istituut ületas need andmed veelgi, saa-
vutades vastavalt 99,2% ja  95,6%. Need olid tulemused, mis vii-
sid meie instituudi juba nõukogude instituutide esiritta. Need 
suured näitajad ja  eriti mõne õppejõu juures esinev suur „väga 
heade" protsent tekitas instituudi juhtkonnas isegi arvamuse, et 
üksikud õppejõud olid suhtunud eksameisse liiga liberaalselt.

Käesolev kevadine eksamisessioon on tunduvalt raskem talvi-
sest. Selle kohta mainib direktori asetäitja õppe- ja  teadusliku 
töö idal prof. L. Sehmidt: «Käesoleval eksamisessioonil on üli-
õpilastel sooritada märksa suurem arv eksameid ja  arvestusi, 
kui see oli talvel; on ka palju aineid, milledes eksamid toimu-
vad kahe semestri ulatuses. See kõik kohustab niihästi üliõpi-
lasi kui ka kateedreid suhtuma ratsionaalsesse ajakasutamisse 
eksamieelsel perioodil erilise tähelepanuga".

Tähtsaim küsimus eksamitele ettevalmistamisel on tõesti a ja  
ratsionaalne kasutamine. Seda asjaolu tuleb üliõpilastel rangelt 
silmas pidada. Ei tohi olla mingit ajaraiskamist kõrvalistele 
asjadele, kogu tähelepanu, kõik püüded, kõik pingutused tuleb 
nüüd juhtida eksameile.

Igäl üliõpilasel tuleb ka aegsasti tutvuda oma eksamite 
kalenderplaaniga, et teada täpselt, millal tuleb eksamile ümuda. 
Samuti tuleb aegsasti avastada ka kõik võimalikud vead kalen-
derplaanis, näit. kas on iga eksami vahele jäetud kolm vaha 
päeva ettevalmistamiseks jne.

Oppeosakond ja  õpetajaskond ei tohi eksamite graafikut kui-
dagi rikkuda, sest iga niisugune häire muudab üliõpilase eksami-
tele valmistumise graafikut ja  see ei jä ta  mõju avaldamata 
eksami tulemustele. Eksamite graafik peab kujunema raudseks 
seaduseks igale rühmale, igale üliõpilasele, igale õppejõule.

Suurt osa distsipliini kõvendamisel omavad meie ühiskondli-
kud organisatsioonid, esijoones just kommunistlike noorte ja  
ametiühingute organisatsioonid. Korrapidajad kursustel ja  tea-
duskondades, kõik teaduskondade kommunistlikud noored pea-
vad samuti muutuma dekaanide kindlateks abilisteks sessiooni 
läbiviimisel.

Senini on toimunud eksameid juba 25 eri aines. Keskmiseks 
tulemuseks seejuures on: ilmunud kõigile eksameile 99,1% ja  soo-
ritanud kõik eksamid 94,2%. Yõrreldes talvise eksamisessiooniga 
pole see start hea. On juba märgata väikest tagasiminekut näi-
tajates. Et saavutada talvine kõrge tase, selleks tuleb teaduskon-
dadel eriti pingutada, ja  seega katta ka mäeosakonna esimesed 
nõrgad näitajad. Silmapaistvalt nõrgaks on seniste andmete järgi 
osutunud rühm 0-21. Selles rühmas teoreetilise mehaanika 
eksamil 7. mail 24 üliõpilasest said mitterahuldava hinde 6 üli-
õpilast.

Ka distsipliiniga ei ole veel kõik korras. Rühmas 0-21 ei 
ilmunud võõrkeele eksamile kolm üliõpilast, "rühmas 0-41 neli 
üliõpilast, rühmas 0-61 kolm üliõpilast jne. Eksamite a ja l ei 
tohi esineda mingit distšipliineerimatnst ja  organiseerimatust.

Dekaanid ia ühiskondlike organisatsioonide töötajad ning 
TÜhmakolmikud peavad niisuguste korrarikkumiste vastu eksa-
mite sessiooni vältel kategooriliselt välja  astuma.

Iga üliõoilase pühaks kohuseks on distsiplineeritus ja  hea esi-
nemine _ eksamitel. Pidagem meeles, et eksamite sooritamine on 
tähtis riiklik ülesanne ja  See tuleb täita hästi.

Eeskujuliku töõ eest
Väljavõte T P I direktori käskkirjast nr. 92 Vk

Eeskujulike tulemuste eest õp-
pe-, teadusliku- ja  ühiskondliku 
töö alal avaldan kiitust jä rg -
mistele õppejõududele: dotsent
E. Siirde, vanemõpetaja M. Pu-
divere, vanemõpetaja K. Kask, 
vanemõpetaja K. Tihase, vanem-
õpetaja I. Toomaspoeg, assistent 
E. Vilbert, R. Jõuram, õpetaja 
A. Klamm.

Avaldan kiitust järgmistele 
eeskujulikult õppivatele ja  ühis-
kondlikust tööst aktiivselt osa-
võtvatele üliõpilastele: R. Ham- 
mer, H. Koitu e, E. Fominõh, 
J . Soe (majandusteaduskonnast); 
O, Terno, R. Parts, I. Lange- 
berg, E. Riives (mehaanikatea-

duskonnast); U. Nigul, P. Kalda, 
E. Kogerman, P. Härmson fehi- 
tusteaduskonnast); L. Yoogla, 
E. Silver, A. Reier, A. Raado 
(keemia-mäeteaduskonnast). 

Heade tulemuste eest ameti- 
alalises ja  ühiskondlikus töös 
avaldan kidast all järgnevaile 
teenistujaile v an em-laborant
A. Luiga, van. laborant P. Pala, 
laborant K. Turvaste, kantselei 
juhataja L. Raudsepp, raamatu-
koguhoidja A. Krikk, kütja  
Y. Jääger, raamatupidaja J. Nip- 
per, koristaja J. Kirkman, lao-
juhataja R. Roosmels, valve 
ülem A, Priisaar, vanemlabo-
rant H. Haagina.

ÜLESKUTSE
Pühapäeval, 8. mail algas ko-

gu meie vabariigis traditsiooni-
line kommunistlike noorte ja  
ametiühingute jooksukross.

Teades, et ainult füüsiliselt 
karastatud ja  sportlikult treeni-
tud töötajad on võimelised vil-
jakaks tööks, asub ka Tallinna 
Poiütelmilise Instituudi arvukas 
pere krossirajale.

Krossi käigu intensiivistami- 
seks direktsioon ja  ühiskondli-
kud organisatsioonid kutsuvad 
üles kõiki instituudi üliõpilasi, 
teenistujaid ja  õppejõude massi-
lisele jooksukrossist osavõtule, 
et väärikalt kaitsta meie insti-
tuudi spordiau.

TPI direktsioon
T F I EK(b)P algorganisatsioon
TPI ELKNÜ algorganisatsioon
TPI a/ü komiteed
TPI spordiklubi

Tasu oma võlg
Kuskil m ujal maailmas pole 

niisuguseid võimalusi kõrgema 
hariduse saamiseks nagu Nõu-
kogude Liidus.

Nõukogude võimu olemasolu 
kestel on kõrgemate õppeasutus-
te üliõpilaste arv NSV Liidus 
võrreldes 1914. aastaga kasvanud 
ümmarguselt kuus korda, kõrge-
mate koolide võrk aga kaheksa 
korda.

Nõukogude valitsuse kulutu- 
secL ainuüksi kõrgemate koolide 
ülalpidamiseks ulatuvad praegu 
enam kui kahele miljardile rub-
lale aastas.

Nõukogude-eelsel a jastu l õppi-
sid kõrgemas koolis rikaste lap-
sed ja  ainult üksikuil kehvikud, 
keda võis loetella sõrmedel, mõ-
nikord õnnestus määratu suurte 
raskuste järel saada kõrgem 
haridus.

Praegu on olukord selles põh-
jalikult muutunud: kõik kõrge-
mad õppeasutused on avatud ja  
kättesaadavad igale nõukogude 
kodanikule.

Nõukogude valitsus ja  bolše-
vike partei on meie noorsoole 
loonud eriti soodsad tingimused 
kõrgema hariduse omandami-
seks.

Rõhuv enamus üliõpilasi saab 
riiklikku stipendiumi; näit. .Tal-
linna Polütehnilises Instituudis on 
kuni 85 % üliõpilastest kindlus-
tatu d stipen diu miga, kusjuures 
parimad õppiiad saavad kõrgen-
datud stipendiumi.

Üliõpilastele võimaldatakse ta -
suta -Õpperaamatu d. ühiselamud, 
on olemas erisööklad jue., /

Neis tingimusis nõukogude vä-
iksusel ja  bolševike . parteil 
ning koern meie töötaval räh- 
v.nl on täielik õigus nõuda igalt 
üliõpilaselt, et ta täidaks oma 
minimaal võla: õniks ainult „vä- 
sra headele" ia ..headele" hinne-
tele hing oleks tõeline nõukogu-
de nain  oot

Ükski iiliõnilane ei tohi unus-
tada. et ta on mitte ainult tänu 
või eru. vaid ka otseselt võlgu 
oma rahvale ia et ta peab ausalt 
tasuma se lle  võte — kujunema 
suurte teadmistega varustatud 
nõukogude eri+eadteseks ia tule-
vase tööo-a oma erialal tõestama 
sr>dn täheter\flnn, mida temale on 
osutanud põnl-no-nde rahvas, va-
litsus ja  Bolševike partei.

R  MÄRL 
T P I  direktor.

Eksamisessiooni käigust TPI-s
Kevadine eksamisessioon on 

alanud. Eksamisessiooni, milline 
sõltuvalt õppesemestri ja  eksa-
mitele järgneva tööstuspraktika 
kestvusest eri teaduskondades ja  
kursustel algab eri ajal, avas 
majandusteaduskonna rahan-
dusharu III kursus esimese k e-
vadsemestri eksamiga 25. april-
lil s. a. 26. aprillil algasid eksa-
mid ka mäeosakonnas ja  11. mail 
lülitusid eksamisessiooni ka ena-
mik keemiaosakonna ja  m ajan-
dusteaduskonna vanemate kur-
suste õpperühmi.

•Eksamisessiooni intensiivsus 
tõuseb haripunktile 18. mail, kui 
algavad eksamid ehitusteadus- 
konnale ja  mehaanikateaduskon- 
na vanematele kursustele. See-
tõttu kujuneb 18 mai kevadise 
eksamisessiooni raskuspunktiks, 
kus toimub rekordiline arv eksa-
meid — 31 mitmesugust eri 
eksamit ühel päeval.

Eksamid keemiaosakonna, me-
haanika- ja  majandusteaduskon-
na nooremate kursuste üliõpilas-
tele 'algavad 1. juunil ja  õhtuse 
sektori üliõpilastele 8. junnil 
s. a. ning kestavad juuni lõpuni, 
kusjuures eksamite arv Instituu-
dis korduvalt ulatub leuni 2Q~ne 
eksamini päevas.

Eksamisessiooni tulemuste hin-
damisel on oluline, et õpperüh-
mad ja  teaduskonnad eksamitest 
osa võtaksid ja  ettenähtud eksa-
mid sooritaksid sajaprotsendili-
ses koosseisus ning saavutaksid 
eksamitel häid hindeid. Kui sel-
lelt vaatekohalt hinnata ja  võr-
relda. eksamisessiooni kahe esi-
mese* nädala (25. aprillist kuni
7. maini) jooksul m ajandustea-
duskonna ja  keemia-mäeteadus- 
konna mäeosakonna eksamite 
tulemusi, saame järgm ise pildi:

Toodud võrdlusest nähtub, et 
majandusteaduskond, milline ta l-
visel eksamisessioonil osutus 
Instituudi parimaks teaduskon-
naks, püüab säilitada oma kohta 
ka kevadisel sessioonil. Selle-
vastu aga näitavad keemia-mäe- 
teaduskonna mäeosakonna eksa-
mite tulemused rakutustpõkjus- 
tavaid tunnuseid, mis kipuvad 
alla viima eksamitest osavõtu ja  
eksami sooritanute protsendi 
Instituudis. Nagu selgus, ei ilmu-
nud mäeosakonna I ja  II kursu-
se õpperühmades võrdlemisi 
suur protsent .(15%) üliõpilasi 
võõrkeele eksamitele. See näh-
tus, kui siin õigeaegselt ei võe-
ta seisukohta võõrkeele, kui fa -
kultatiivse õppeaine eksami ko-
hustusliku või mittekohustusliku 
iseloomu ja  vajalike järelduste 
kohta, võib võõrkeelte kateedri 
aastased töötulemused muuta 
halvaks.

Kevadine eksamisessioon —- 
õppeaasta vastutusrikkaim peri-
ood — on alles algamas, kuid 
juba on esinenud rida ohtlikke 
sümptoome senises eksamisessi-
ooni ettevalmistustöös ja  eksa-
misessiooni käigus. Ei või olla 
kahtlust, et need sümptoomid 
peavad olema õigeaegseks hoia- 
tussingaaliks kõigile neile, kes 
jagavad vastutust eksamisessioo-
ni hea kordamineku eest.

E. BAUM1NG,
T P I  õppeosakonna juhataja

Samal a jal, kui teistes teadus-
kondades käib alles tavaline õp-
petöö või sooritatakse arvestusi, 
toimuvad mäeosakonnas juba 
teist nädalat pingelised eksamid 
ja  päevpäevalt tiheneb värvilis-
te ruudukeste .arv eksamitule-
muste graafikutel. Iga selline 
ruuduke on omamoodi kokkuvõt-
teks semestri vältel instituudis 
tehtud pingerikkast tööst, näitab 
kuidas üks või teine üliõpilane 
on suhtunud õppetöösse ja  suut- 
md omandada lO mgutei ja  prak-

tikumides teadmisi.
Analüüsides senini sooritatud 

eksamite tulemusi näeme, et va-
nemad kursused on oma õppe-
töösse suhtunud täie tõsidusega 
ning on seetõttu eksamitel saa: 
vutanud võrdlemisi häid tulemu- 
n — häid ja  viina häid tähistavate 
punaste ruudukeste hulgas tor-
kab silma ainult üksikuid roheli-
si — rahuldavaid. Eriti eeskujulik 
on selles suhtes viimane lcursus.

Sama ei saa aga ütelda teise 
ja  eriti esimese kursuse kohta — 
viimasel on käesolevast eksam i-
sessioonist, juha 11 akadeemilist 
võlgnevust arvestuste ja  teist

samapalju eksamite näol. Siit 
nähtub, et siin on semestri väl-
tel pühendatud vähe tähelpanu 
süstemaatilisele tööle, mida näi-
tasid ka kontrolltööde tulemu-
sed."

Esimesel kursusel on eriti nõr-
kadeks osutunud K. Part, N. K a- 
palõgina ja  H. Paeoja, kellest 
igaühel on ju b a  kolm mitterahul-
davat hinnet. Viimane neist on 
oma distsiplineerimatust näida-
nud veel sellega, et on kahel 
korral jäänud üldse kohale ilmu-
mata. Neil ja  samuti kõigil 
teistel üliõpilastel, kellel see või 
teine arvestus: või eksam on jä ä -
nud Sooritamata, tuleb end tõsi-
selt pingutada, et tekkinud lün-
gad juba enne eksamisessiooni 
lõppu likvideerida. Et ka esimes-
tel kursustel on süstemaatilise 
tööga võimalik saavutada häid 
ja  isegi vaga häid tagajärgi, se-
da näitavad LI. Joosti, A. Rothergi,
II. Merila ja  G. Saaresti senised 
eksamitulemused. Kõik eksamid 
hindele väga hea on seni soori-
tanud 13 m äeosakoaaa^ äi-l-iõpi- 
l as t - ' . -
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K arl Tihase
Karl Tihase määrati TPI arhi-

tektuuri ja  arhitektuursete konst-
ruktsioonide kateedri vanemõpe-
tajaks möödunud aasta sügisel. 
Varem töötas sm. Tihase joonis-
tusõpetajana Novosibirskis, kus 
ta ka lõpetas Ehitusinseneride 
Instituudi.

Juba esimestel päevadel TPI-s 
torkas kõigile silma sm. Tihase 
äärmiselt suur .aktiivsus ja  teo-
võime. Lühikese ajaga organisee-
ris ja  sisustas sm. Tihase arhi-

tektuuriala üliõpilastele eesku-
juliku joonistuse kabineti. Varsti 
pärast seda organiseeris ja ju -
hatas sm. Tihase arhitektuuriala 
üliõpilaste teaduslikku ses-
siooni, millest peale TPI üliõpi-
laste võtsid osa veel Leningradi 
ja Kaunase ehitusinstituutide 
üliõpilased ja  mis üldiselt hästi 
õnnestus. TPI esimese mai de- 
monstratsioon-rongikäigu ma-
keti, portreede ja plakatite val-
mistamise organiseerimine ja  
kunstiline kujundamine lasus sm. 
Tihase õlgadel.

Kõige selle juures on sm. Ti-
hasel jätkunud aega ja energiat 
pidevalt materjalide hankimiseks 
oma dissertatsiooni töö «Eesti 
rahvuslik arhitektuur" tarvis, 
mida ta kaitseb juba järgmisel 
aastal.

Esmakordselt TPI ajaloos or-
ganiseerib sm. Tihase käesole-
val suvel üliõpilaste rühmade 
väljasõidud joonistus.suvelaag- 
risse Lõuna- ja Põhja-Eestis, kus 
arhitektuuriala, üliõpilate üles-
andeks peale akvarellimise on 
ka eesti rahvusliku arhitektuuri 
uurimine.

Tehes toodust kokkuvõtte, 
leiame, et sm. Tihasele TPI di-
rektori 1. mai käskkirjaga kiitu-
se avaldamine väljapaistva õppe- 
ja ühiskondliku töö eest oli kõi-
giti õigustatud.

Ludmilla Voogla
1948. u. sügisel astus TPI_kee_ 

mia-mäe teaduskonna vene õppe-
keelega rühma 6. keskkooli abi-
turient Ludmilla Voogla.

Sm. Voogla kasvas üles Narvas 
töölisperekonnas. Tänu igapäe-
vasele kokkupuutumisele töö-
listega õppis ta juba lapsena 
tundma vabrikutööliste muresid 
ja raskusi, mille tulemusena ku-
junes vastavalt ka tema enda 
iseloom. Üliõpilasena võtab sm. 
Voogla aktiivselt osa kõigist ins-

tituudis tomuyaist üritusist. Ta 
on noor ÜLKNÜ liige, kuid nooru-
sele vaatamata on ta võitnud kõi-
gi üliõpilaste poolehoiu. Praegu 
on sm; Voogla meie instituudi 
ÜLKNÜ komitee liige. Instituudi 
iga kommunistlik noor tunneb 
Vooglat kui aktiivset seltsimeest, 
hindab teda visa töökuse eest, 
õigluse ja valmisoleku eest alati 
abistada seltsimehi.

Talvise eksamisessiooni lõpetas 
sm. Voogla väga heade tulemus-
tega. Temale on võõras rahul- 
olek, ta töötab pingsalt uute tead-
miste omandamiseks.

Olgu selle üliõpilase — kom-
munistliku noore senised saavu-
tused õppetöös ja ühiskondlik 
aktiivsus meile innustajaks!

Romeo Parts
Kes meie seast ei tunne toda 

pikakasvulist blondi noormeest; 
keda võib igal vaheajal kohata 
komsomolikomitee ruumis. Alati 
on tal käed täis askeldusi, alati 
on tal palju tegemist, kuid igale 
poole ta jõuab õigel ajal. Tal 
jätkub aega kõigeks. Töötades 
komsomoli algorganisatsiooni bü-
roos sekretärina täidab ta oma 
kohuseid eeskujulikult. Ta võtab 
aktiivselt osa ka ÜTÜ tööst — äsja 
valiti teda ÜTÜ uue nõukogu 

koosseisu. Temale omase te-

ravusega paljastab ta buršikom- 
mete jätkajaid, kusjuures tema- 
töö kasvatuslik mõju on silmaga 
märgatav'. Aktiivse ühiskondli-
ku töö kõrval jätkub tal ka kül-
lalt aega õppeülesannete täit-
miseks. Romeo Partsi õppeedu-
kus on väga hea.

Hmnates Romeo Partsi silma-
paistvaid saavutusi õppetöös ja.- 
ühiskondlikus tegevuses, otsus-
tas TPI direktsioon avaldada di-
rektori käskkirjaga maipühade 
puhul tublile noorele kiitust.

T P I spordiväljaku ehitam ise 

pühapäeval?

Pühapäeval, 8. mail kogunesid 
Instituudi õppejõud ja teenistu-
jad rohkearvuliselt osa võtma 
spordiplatsi ehitustööst eesotsas 
direktor R. Mahlaga, parteibüroo 
sekretäri E. Kanguriga ja  tea-
duskondade dekaanidega. Rahul-
davalt võtsid ehitustöödest osa 
ka ettevaimistusosakonna Õpila- 
lased, kes agaralt töötasid ring-
rajal ja kaugushüppe platsil. Ees-
kujulikult täitsid oma tööüle-
sande 100 m jooksurajal Instituu-
di parteilased ja  kommunistlikud

noored, kes tööpäeva lõpuks vii-
sid läbi ettenähtud mullatööd.

Väga väikse koosseisuga ilmu-
sid aga tööle üliõpilasrühmad. 
Selline ükskõikne suhtumine 
spordiplatsi ehitamise töösse nai- 
tab meie üliõpilaste vähest aru-
saamist ja  lugupidamist nendest 
ülesannetest, mis on laita x al-
linna Polütehnilisel Instituudil 
kui kõrgema,1 õppeasutusel spor-
dibaasi kindlustamise alal.

. ’ H. Eesmaa

TAASTAMISPÜHAPÄE VAKU ST OSAVÕTJAD RÕÕMSAS TÖÖ-
HOOS. P iltidel — ü la l: m ehaanikateaduskonna õppejõud ees-
otsas dekaan i dots. E. Soonvaldiga spordiväljaku ehitustöödel; 
a ll: m ajandusteaduskonna d ekaan  dots. B. Veimer ja  v.-õp
A. Poom  jälg ivad huviga ü liõp ilaste poolt leiutatud ratsionali- 

seerim isvõiet m ätaste kangutamisel.

Armas Luige

Majandusteaduskonna II kur-
suse kaubandusharu õpperühm 
on parimaid nii teaduskonna 
kui ka kogu TPI ulatuses, õppe-
rühmas õpib 14 nais- ja 9 mees- 
üliõpilast. Talvisel eksamisessi-
oonil õiendasid rühma üliõpila-
sed oma eksamid ja arvestused 
100%-bselt ning saavutasid pari-
mad hinded kogu instituudi u la-
tuses. Et nüüd, algaval uuel 
eksamisessioonil jälle häid tule-
musi saavutada, teeb rühm 
pingsaid ettevalmistusi. Rühm 
on tihedalt koondunud rüb- 
makolmiku- ümber, tootmis- 
koosolekuil selgitatakse ühiselt 
rühmas ilmnenud väärnähtusi 
ja  puudusi, kritiseeritakse ma-
hajääjaid ning ahistatakse neid 
edasijõudmises. Eksamiteks et- 
tevalmistumisel kasutatakse 
gruppidena õppimise meetodit, 
2—3 üliõpilast grupis. See mee-
tod on seni andnud häid taga-
järgi.

Rühma aktiivseid, eesrind-
likke üliõpilasi on A. Salu, kes 
on ühtlasi teaduskonna seina-
lehe vastutav toimetaja. Aktiiv-
selt töötab ta kaasa ka kauban- 
dusringi juhatuses. Talvisel ek-
samisessioonil saavutas sm. Salu 
ainult maksimaalsed hinded. 
Samad tagajärjed saavutas ek-
samisessioonil ka A. Spits: Sa-
muti võib rühmas esile tõsta 
teisi õppetöö eesrindlasi, nagu 
V. Fridolini, Ä, Kaxutami, 
R. Tarmistot jt.

Rühma üliõpilased võtavad 
aktiivselt osa ka ühiskondlikust 
tööst. Nii on sm. Ü , Piil ÜTÜ 
juhatuses, L.Mark teaduskonna 
ametiühingu kassapidaja jne. 
Suurt tööd on rühmas kollek— 
tiivsustunde ja õppedistsipliini 
kasvatamisel teinud rühma-
vanem A. Jalakas ja  ametiühin-
gurühm aorganisaator Ü. Kard.

Meie ülesandeks on õppida 
hästi, saavutada parimaid tule-
musi ja  seega saada väärikaiks 
ja aktiivseiks Nõukogude koda-
nikeks, . ■

A. TEETSOV 
Majandusteaduskonna 
I I  kursuse üliõpilane

Sm. A. Luige töötab TPI-s ju-
ba alates 1941. aastast. Suur Isa-
maasõda katkestas ta töö, kutsu-
des teda Nõukogude Armee ri-
dadesse. Peale Isamaasõja või-
dukat lõppu asus sm. Luige 
uuesti oma tööpostile TPI-s, töö-
tades siin praegu Ehitusmehaa- 
nika ja konstruktsioonide ka-
teedri vanem-laborandina. TPI 
direktori 1. mai käskkirjas tõs-
teti sm. A. Luiget esile kui ees-
kujulikku teenistujat ning ühis-
kondlikul alal töötajat.

Sm. Luige täidab TPI suurima 
kateedri vanema-laborandi ko-
huseid, olles asendamatuks abili-
seks kõigile kümnele õppejõule 
ja näidates seejuures üles suu-
rimat kohusetunnet, algatus- 
ning organiseerimisvõimet.

Ühskondlikus töös on sm. Lui-
ge kujunenud üheks aktiivse-
maks liikmeks meie peres — siin 
töötab ta . a/ü komitee kultuur- 
komisjonis, näiteringis, on üks 
tublimaid taastajaid.

Oma eeskujulikult täidetud 
teenistuskohuste, aktiivse ning

energilise ühiskondliku töö kõr-
val leiab sm. Armas Luige aega- 
ka oma erialalise kvalifikat-
siooni tõstmiseks, olles TPI õh— 
tusektori ehitu st eaduskonna III 
kursuse üliõpilane. Ka siin on. 
sm. Luige üks eesrindlasi.

Kaljo Turvaste
Laborant Turvaste alustas TPI-s; 

tööd aasta tagasi. Siia suunati: 
sm. Turvaste pärast Tallinna 
Industriaal Tehnikumi lõpeta— 
mi st. Juba selle lühikese a ja  
väitel on noor laborant paist-
nud silma oma heade organisee-
rimisvõimete ja  eeskujulike. 
tööülesannete täitmise poolest.

Sm. Turvaste teeb iga alusta-
tava töö kohta põhjaliku ette-
valmistuse, analüüsib tööüles- 
annet ja  omi töövõimeid selle 
iäiUniseks, arendab oma tead-
misi, avastab ja  ratsionaliseerib 
töövõtteid ning püüab luna ja~ 
konstrueerida midagi uut. Selles 
seisnebki tema edu saladus

Rühmaorganisaatorina on ta 
kõigis ühiskondlikes üritustes 
alati esirinnas, täites temale 
usaldatud ülesande eeskujuli-
kult ja  õigeaegselt.

Meie osavott riigilaenu tellimisest
Nõukogude valitsus ja  partei 

pühendab palju tähelepanu 
noortele, et neid kasvatada elu-
rõõmsaks, kultuurseks, raskusi 
mittekartvaks generatsiooniks, 
mille liikmed omavad kvalifit-
seeritud elukutset.

Arusaadavalt seetõttu vastati 
meie üliõpilaste poolt sellisele 
hoolitsusele riigilaenu hoogsa tel-
limisega üliõpilaste poolt. Ehitus-

teaduskonna üliõpilane Uno Kreis, 
tellis 900 rubla eest, mehaanika, 
teaduskonna üliõpilane Aleksei 
Hõbemägi 800 rbl. eest, arhitek-
tuuriosakonna üliõpilane Tõnis, 
Liik tellis 650 rbl. eest riigilae-
nu, õppejõududest prof. Kark 
tellis ligemale kahe kuu palga, 
eest riigilaenu. Professorid Hu-
mal, Velner, Jürgenson tellisid: 
obligatsioone- poolteise kuupalga, 
ulatuses.

Eeskujulik õpperühm



Et eh itada, on vaja teada, on vaja vallutada
teadus, aga et teada, tuleb õppida J. V. STALIN

Huvitav ja kasulik, 
on õppida

m e h a a n i k a t e a d u s  %  

konnas * ♦ .
Mehaanikateadu skonnas _ val-

m istatakse ü liõpilasi ette in se- 
ner-mehaaniku, in se n e r-so o ju s- 
tehniku, in se n e r-e le k tr ik n  ja  
insener-elektrom ehaaniku K v a li-
fikatsiooni omandamiseks

Teaduskond jag u n eb  m e K aan i- 
ka- ja  en erg eetik ao sak o n n ak s, 
millised om akorda ja g u n e v a d  
harudeks. Õppetöö toimub k a h e s  
tsüklis: esimeses leiavad k ä s it -
lemist ü ldteoreetilised j a  üld- 
tehnilised õppeained; t e is e s ,  s. o. 
pärast 6. sem estrit, loim ulo töö 
ju b a  vastavale eria la le  s p e ts ia -
liseerumise suunas.

Nagu teisteski tead u sk o n d ad es, 
toimub ka siin  a in ete e t te k a n d -
mine loengutena. Õpitud te a d -
m iste süvendamiseks te o s ta v a d  
üliõpilased rohkearvulisi i s e s e is -
vaid töid lab o ra to o riu m id es  ja  
joonestussaalides.

Rida a jak o h ase lt s isu sta tu d  
laboratooriume, nagu fü ü s ik a - , 
soojustehnika- ja  e le k tro te h n i-  
kalaboratoorium id võim ald avad  
kõrvuti ü liõpilaste õ p p e p ra k ti-
kaga teostada k a  te a d u slik k e  
uurimistöid.

Suurt tähelepanu p ö ö ra ta k se  
kateedrite j a  lab o rato o riu m id e 
edasisele täiendam isele m o o d sa te  
õppevahendite ja  sissesead eteg a .

õppetöö vaheaegadel v i ib iv a d  
teaduskonna üliõpilased tö ö s tu s -
praktikal peale E esti NSV k ä it is -
te ja  jõu jaam ade k a  v e n n a sv a b a -
riikides, mis kõige p a re m in i või-
maldab neil tutvuneda N S V  L ii-
du eesrindliku teh n ik a s a a v u tu s -
tega.

Dots. E : SO O N VA L.D ,
mehaanikate adu skonna d ek aa n

■ ■ ♦ * * e h i t u s t e a d u - S "  

konnas/»*
Ehitusteaduskond on ü k s  vani-

maid Tallinna P o lü teh n ilises  
Instituudis. P raeg u  tö ö ta b  tea-
duskond kahe o sakon n ag -a : ehi-
tusosakond ja  a rh ite k tu u r io sa -
kond.

Ehitusosakonnas v a lm ista ta k se  
ette ehitusinsenere t ö ö s t u s -  ja  
tsiviilehitiste, h ü d ro teh n ilis te  
ehitiste, a u to m a g istra a lid e  ja  
linnateede eria la l.

A rhitektuuriosakond v a lm is ta b  
ette arhitekte elam ute j a  ühis-
kondlike eh itiste , lin n a d e  pla-
neerim ise ja  sise- ning v a l i s  vor-
mistamise alal. P e a le  s e l l e  an-
tak se selles Osakonnas u la tu s lik  
ettevalm istus in een erik o n stru lit- 
sioonides, s a n itaar te h n ik a s  ja
tööde teostam ises. V iim a s e l a ja l 
on õppekavade k o o s ta m ise l eri-
list rõhku pandud a r h i te k t i  ku-
junduslike võim ete aren d am isele .

Kui ehiiusteaduskonda sisse-
astu ja lt üldse nõutakse .joonis- 
tusoskust, s iis  a rh ite k tü u riõ sa - 
konnas sõltub edukas e d a s i jõ u d -
mine tunduval m äära l j u s t  või-
m eist joonistam ise alal. 'Ü liõpi-
lasel peab ag a  sea lju u res) olema 
ka mõningaid k on stru k  tiiv se id  
võimeid, mis le iav ad  a re n d a m ist 
fe a s  vaetavais eriäineis.

Ehitusteadu skonna t übNji e+ööd 
juhivad k ^ U fitse e r ifü £ ti ' N45t>pe-; 
jõud, kes om a .töös ra k en d a v a d  
pidevalt NSV L iid u  eh itu ssead u -
se uusimaid ' saavutusi.

Suuremaid teaduskonna. labo-
ratoorium e on tu g ev u slah o ra- 
ioorium, m illine kuulub kogu 
NSV Liidu parem ate h u lk a .  Siin 
õpivad üliõpilased kõige o tsese-
m alt tundma m a te r ja lid e  tuge- 
vusomadusi. T e ise s  — vessiehitis- 
ie  laboratoorium is ü l iõ p i iaseü 
Õpivad voolusängide, p a is u d e  t  * 
m udelitel tundm a v e d e lik u  
voolamise iseärasu si.

TPI kutsub noori sotsialistlikule ülesehitustööle
Jä lle  on saabunud päilteseküllane kevad. Elusloodus on vabanenud karmi talve kammit-

sast, ju ba haljendavad meie aasad ja  põllud, mis tõotavad rikkalikku saaki töötavale rahvale.
Ka meie kodumaa elab jõu- ja  õnne-küllaldasel tärkava kommunismi eel-kevad-perioodil, 

olles vabanenud julm a kapitalismi kammitsaist. Käesoleval sotsialistlikul ülesehitamise ajas-
tul paljud meie noormehed ja  neiud oma elukevadel, mis tulvil tundeid ja  elurõõmu, suu-
navad pilgud tulevikku, küpsema ea tegevusele meie sotsialistlikus ühiskonnas.

Abiturientidel tumestavad kiirelt mööduvad eksami-päevad küll mõnel määral kevade hel-
geid päevi, kuid seda ülevam on rahuldustunne esimese suurema võidu puhul elus, mille saa-
vutuseks on küpsusetunnistus. See osutub võtmeks, millega võib avada kõrgema õppeasutuse 
okse, astuda haridustempli avaratesse loengu saalidesse ja  laboratooriumidesse, kus kogenud 
õppejõud neile muuhulgas seletavad, kuidas «tehakse teadust", kuidas abistada tööstust ja  
rahvamajandust ning teostada stalinliku viisaastaku plaan n elja  aastaga.

Nõukogude Eesti kõrgemate õppeasutuste seas on Tallinna Polütehniline Institnut kõige 
tihedamini seotud meie kodumaa tööstuse ja  rahvamajanduse taastamise ja  arendamise prob-
leemidega. .

TPI neljas teaduskonnas õpetatakse paarkümmend eriala, mis hõlmavad enamiku kaasaegse 
tehnika ja  rahvamajanduse küsimustest. Iga abiturient peab peagi selgusele jõudma, missu-
guse eriala ta valib oma tulevaseks elukutseks.

Nõukogude kõrgem a õppeasutisena ei pürdu TPI ainult tänapäeva probleemidega, vaid 
püüab ette näha k a  tuleviku tehnika suundi, ta osutub uute ideede lätteks, mis viljeleb meie 
k iiresti arenevat tööstust ja  rahvamajandust. Seetõttu moodustab TPI-s õppetöö uurimis-
tööga ühtse terviku.

Juha üliõpilaspõlves õpetatakse tulevastele inseneridele ja  majandusteadlastele ka iseseisva 
. loomingulise töö meetodeid ja  üliõpilaste teaduslikes ühinguis harjutatakse üliõpilasi katse-

tama teaduliku uurimistöö alal.
TPI -s on loodud kõik eeldused selleks, et kasvatada väärikaid nõukogude insenere, arhi-

tekte ja  majandusteadlasi, kes on suutelised edasi viima kiirelt arenevat tööstust ja  rahva-
majandust, kes sillutavad teed sotsialismilt kommunismini. M

Prof. dr. P. KOGERMAN,
TPI orgaanilise keemia ja  pürogeensete protsesside kateedri juhataja 

ENSV Teaduste Akadeemia tegevliige

Teaduskond omab veel teede- 
ehituslaboratooriumi, ehitus-
konstruktsioonide ja  'pinnase 
mehaanika laboratoorium i;- k a-
teedrite juures asuvad kabinetid 
on varustatud näitlike õppeva-

henditega,. erialase kirjandusega 
• ja  makettidega.

seepärast on nõudmine mäeinse- jandusele langevate ülesannete-

Tugevuslaboratoorium i
lane“, m illega ü liõpilased  m ää-

ravad m aterjalide tugevust

Seoses meie rahvamajanduse 
kasvava nõudmisega kõrgelt 
kvalifitseeritud eriteadlaste - jä r -
gi, õppej õudude kvalifikatsiooni 
pideva tõusuga ja  vennasvaba-
riikide kõrgemate õppeasutiste- 
ga loodud sidemete -tihenemise-
ga areneb järjek in d lalt õppetege-
vus ja  teaduslik uurimistöö ehi- 
■tusteaduskonnas.

Dots. H. LAU L ,
ehituste aduskonha dekaan

* * , keemia^ ja mäe" 

teaduskonnas * * *
Tallinna Polütehnilise Insti-

tuudi keemia- ja  mäeteadu skon-
na ülesandeks on eriteadlaste et-
tevalmistamine eeskätt Eesti 
NSV keemia- ja  mäetööstusele.

Mäeosakonna© valmistatakse 
ette mäeinsenere, keda kõige 
enam vajab  meie kiirelt arenev 
mäetööstus ja  kelle ülesanne on 
mäetöostuslike ettevõtete ning 
mäetööde projekteerim ine ja  
juhtim ine. Meie vabariigi täht-
saim tööstusharu — mäetööstus 
— omab ülisuurte põlevkivi- ja  
fosforiidi varude poolest laial-
dasi arenemise võimalusi. Seda 
meie vabariigi rahvamajanduse 
tähtsamat ala arendatakse käes-
oleval sõ ja jä rg se l stalinlikul . 
viisaastakul eriti intensiivselt ja  i teostamisel Eesti NSV rahvama-

neride järele väga suur.
Keemiaosakond jaguneb kol-

me eriharusse, milliste lõpeta-
jad saavad kõik insener-keemiku 
kvalifikatsiooni. Insener-keemi- 
kuid vajab eelkõige meie are-
nev keemiatööstus. Eesti NSV 
keemiatööstusele on baasiks 
meie maapõuevarad, eriti põlev-
kivi, mis on lähteaineks palju-
dele väärtuslikele produktidele, 
nagu kütteõli, petrooleum, ben-
siin, atsetoon, küttegaasid, park-
ained, õlid, -värvid ja  palju 
muud, mida veel tööstuslikus 
ulatuses ei toodeta, kuid mille 
tootmise võimalused on kindlaks 
tehtud laboratoorsete uurimus-
tega.

Piiramatud arenemisvõimalu-
sed on ka mäetööstusel Eesti 
NSV-s. Kõrgeväärtuslikud põlev- 
kivilademed, mida külluses le i-
dub tootmiseks soodsais loodusli-
kes tingimusis, on meie mäetöös-
tuse arengu võimaldajaiks.

Mäeosakonna lõpetajad-mäe- 
insenerid saavad põhjaliku et-
tevalmistuse selleks, et olla või-
melised juhtim a tööd kaevan-
dustes, töötama mäetööstuslikes 
projekteerimisasutistes, uurimis- 
instituutides. T P I mäeosakonnas 
toimub stuudium kuulsa Lenin-
gradi Mäeinstituudi õppekavade 
kohaselt, mis võimaldavad süga-
vate ^erialaste teadmiste oman-
damist ja  iseseisvat töötamise os-
kust.

M äeosakonna,sam uti keemia-
osakonna kütteainete keemilise 
tehnoloogia haru kõigile edu-
kaile üliõpilastele makstakse 
kõrgendatud stipendiumi.

Keemia-mäeteaduskond on 
komplekteeritud kõrgelt kvali-
fitseeritud õppejõududega, mis 
garanteerib üliõpilastele hea 
ettevalmistuse, tagab teaduslike 
uurimistööde kõrge taseme ja  
teaduskonna edasise arengu. Õp-
pejõudude jä r je s t  tihenev side 
vennasvabariikide kõrgemate õp- 
peasutistega ja  nõukogude ees-
rindliku teaduse omandamine 
võimaldavad meie õppe- ja  tea-
dusliku uurimistöö edasist tõu-
su. ■■"-■A- "..

Dots. L. KAALMAM,
■ keemia- ja  mäeteadüskonna 

dekaan

* * * majandusteadus" 

konnas
Majandusteaduskond valmis-

tab ette majandusteadlasi töös-
tuse, kaubanduse ja  rahanduse 
erialal.

Seoses käesoleva viisaastaku

ga omab suurimat tähtsust töös-
tusharu, mis valmistab ette kõr-
gema majandusliku eriharidusega 
kaadrit -kogu meie tööstuslike 
ettevõtete vajaduste rahuldami-
seks.

Kaubandusharu valmistab ette 
majandusteadlasi nõukogude 
kaubandusele nii riiklikus kui 
ka kooperatiivses sektoris. Selle 
haru lõpetajad aitavad viia kõr-
gele kultuursele tasemele meie 
nõukogulikku kaubandust, asu-
des vastutavate ülesannete täit-
misele .Kaubandusministeeriumis, 
kaubastutes, kaubandusosakon- 
dades, ETKVL-s jne.

Väga tähtsad ülesanded oota-
vad ees ka rahandusharu lõpeta-
jaid, kes asuvad juhtivatele koh-
tadele Rahandusministeeriumis, 
rahandusosakOndadcs ja  nõuko-
gude krediidiasutustes. Nende 
ülesandeks on viia kõrgele tase-
mele finantsdistsipliin nõukogu-
de asutistes ja  ettevõtetes ning 
oma töökohal töötades hoolitse-
da kogu rahvamajanduse plaa-
nipärase arengu eest.

õppetöö ja  sellega kaasuv 
praktika võimaldavad teadus-
konna lõpetanuil küllaldaste 
teadmistega asuda tööle ka 
tranispordi-ökonoomika ja  kom-
munaalmajanduse erialadel.

Seega' võib ütelda, et TPI ma-
jandusteaduskonna lõpetajad 
avaneb võimalus edukalt töötada 
kõigil majanduslikel kutsealadel 
Eesti NSV-s.

Dots. B. VE1MER,
majandusteaduskonna dekaan

Omandagem 
tehniline eri-  

haridus!
Lõpetades keskkooli seisavad 

noormehed ja  neiud tavaliselt 
küsimuse ees — mis saab edasi? 
Huvi on teaduse vastu kõigil, 
ent mida just edasi õppida, sest 
vatik on nii suur. Tõesti, otsus-
tada on raske ja  sageli ei otsus- 
tata õigesti. Lõpetades möödu-
nud aastal Rakvere Eesti Kesk-
kooli, seisis ka minu ees see 
probleem. Ma otsustasin kiiresti 
ja  lühidalt, sest olin mõelnud 
sellele juba ammu. Ma teadsin, 
et meie maa vajab palju inse-
nere. ja  peaasi, häid insenere; 
see kohustab aga hästi õppima, 
rakendama kõik oma jõud tead-
miste maksimaalseks omandami-
seks, Teadsin ka seda, et pärast 
kõrgema kooli lõpetamist ootab 
mind avar tööpõld. Tundsin huvi 
elektrotehnika vastu ja  otsusta-
sin juba keskkooli esimestel 
aastatel siirduda edasi õppima 
Tallinna Polütehnilisse Instituuti 
elektroenergeetika osakonda. 
Meil on sellel alal tulevikus veel 
palju teha. Tuleb ehitada uusi 
elektrijaamu, uusi kõrgepinge- 
liine, ees seisab ko-gu ENSV täie-
lik elektrifitseerimine; meie 
tööstustesse rakendatakse üha 
rohkem elektrienergiat, iga päe-
vaga tuleb toota üha rohkem 
masinaid ja  aparaate, mis töö-
tavad elektrienergiaga. Need 
on üksikud näited nendest suur-
test, avaratest perspektiividest, 
mis seisavad meie noorte ees 
pärast instituudi lõpetamist 
elektrotehnika alal.

Paljad minu klassikaaslastest 
ei teadnud pärast küpsustunnis-
tuse kättesaamist, mille vastu 
nad huvi tunnevad. Seetõttu 
osutus õige elukutse valik neile 
väga raskeks ning nii mõnigi 
neist sattus lõpuks alale, mis 
võibolla temale ei sobigi. Selle-
pärast tuleb tulevase elukutse 
valiku küsimusele juha varakult 
pühendada tõsist tähelepanu. 
Mitmed! koolikaaslastest noore-
mates klassides, nagu mäletan 
oina keskkoolipäevist, tundsid 
tõsist huvi tehnika vastu. Nende 
hulgas oü häid konstruktoreid, 
elektrikuid j a  raadiotehnikaid. 
Kes käesoleval aastal nendest 
kuuluvad abiturientide hulka, 
astuvad sügisel kahtlemata õppi-
ma Tallinna Polütehnilisse Insti-
tuuti. TPI uksed on avatud kõi-
gile kes tunnevad huvi tehnika 
vastu ja  kel on tahet ning ener-
giat omandada üha rohkem ning 
põhjalikumaid teadmisi.

0 . TERNO, 
mehaanika teaduskonna 

1 kursuse üliõpilane

Prof. A. Humal TPI matemaatika ja  teoreetilise mehaanika 
laboratooriumis tutvustamas Tallinna Õpetajate Täienpfarinstr- 
tundi täppisteaduste ringi liikmeile laboratooriumi õ p p e -

vahendeid. • ̂ iyddi ifoto:



SUURENDADA VÕITLUST 
KODANLIKE IGANDITEGA

Nõukogude töötav rahvas on 
saavutanud sotsialistlikus üles-
ehitustöös bolševike partei ju h -
timisel suuri edusamme kõigil 
meie rahvamajanduse ja  kultuu-
rielu aladel.

Praegu töötavad kõik meie 
suure kodumaa rahvad kommu-
nismi ülesehitamiseks.

Kommunismi ülesehitamise 
ülesanne meie maal 011 lahuta-
matult seotud kommunistliku 
kasvatustööga. Selleks, et ehita-
da kommunismi, on tarvis mitte 
ainult muuta ühiskonna m ajan-
duslikku elu, vaid tuleb tingi-
mata ümber kujundada ka ini-
mene ise, muuta tema ideid, 
kombeid, tavasid ja  harjumusi, 
põhjalikult muuta inimese suhtu-
mist töösse, omandisse, ühiskon-
da, riigisse ja  igasse teise in i-
messe.

Eriti tähtsa koha meie inimes-
te ideoloogilisel ümber kujunda-
misel omab Nõukogude patrio-
tismi arendamine.

Patriotismi kasvatamine on 
kogu kasvatustöö tähtsamaid 
ülesandeid Tallinna Polütehnili-
ses Instituudis. Insituut valmis-
tab ette nõukogude spetsialiste, 
kellel tuleb lahendada keeru-
kaid rahvamajanduslikke, kul-
tuurilisi ja  poliiitilisi ülesandeid 
oma tulevasel tööalal. See a s ja -
olu nõuab, et üliõpilaskond insti-
tuudist lahkudes omaks oskust 
orienteeruda, näha Nõukogude 
ühiskonna edaspidiseid arenemi-

se perspektiive, mõista Nõuko-
gude riigi ees seisvaid ülesan-
deid ja  kohandada neile ülesan-
deile oma tulevast tegevust.

Patriootliku kohusetunde ja  
teadlikkuse kasvatamine üliõpi-
laskonna seas on mõeldav otsus-
tavas võitluses kodanlikust a jast 
pärinevate ideede, harjumuste 
ja  teiste igandite vastu. Käes-
oleval perioodil instituut on as-
tunud otsustavasse etappi: on
alanud kevadine eksamite sessi-
oon, kus tehakse kokkuvõtteid 
aasta jooksul tehtud töö kohta.

Sellel perioodil on eriti tähtis, 
et üliõpilased täie tõsidusega 
suhtuksid oma õppeülesandeisse 
ja  et kogu üliõpilaste kollektiiv 
astuks võitlusse lohakuse, orga- 
niseerimatuse ja  kohusetundetu - 
se vastu. Üliõpilaste tähelepanu 
peab olema suunatud sellele, et 
eha nõukogulik õppetöösse suhtu-
mine toob kahju  mitte ainult 
igale üksikule neist, vaid ka 
kogu kollektiivile. Kogu üliõpi-
laste kollektiiv peab kriitika ja  
enesekriitika laialdasel arenda-
misel üliõpilaste hulgas pidama 
võitlust puuduste vastu, millised 
takistavad eksamisessiooni kor-
daminekut. See on vajalik  sel-
leks, et Tallinna Polütehniline 
Instituut käesoleval - kevadisel 
eksamisessioonil oma õppeeduku-
se poolest saavutaks vääriku 
koha teiste Nõukogude Liidu 
polütehniliste instituutide hul-
gas.

E . KAKGUR

H oogsalt kulgev sporditegevus
TPI üliõpilaste osavõtt keha-

kultuuri- ja  sporditööst areneb 
pidevalt tõususuunas. Kehalise 
kasvatuse ja  spordikateedri ning' 
spordiklubi juhtimisel toimub 
üliõpilaste sportlike võimete 
arendamine kindla kava alusel, 
mis loob soodsad võimalused üli-
õpilastele, õppejõududele ja  tee-
nistujatele laialdaseks sportli-
kuks tegevuseks ning parimate 
sportlaste võimete arendamiseks.

TPI spordiklubi, alustades 
1948. aasta kevadel tegevast, 
koondas oma ümber instituudi 
aktiivsemad üliõpilased-sportla- 
sed, kes võtsid ülesandeks tõsta 
oma sportlikke võimeid ja  pro-
pageerida mitmeid spordi-
alasid, mis leidsid seni üliõpilas-
te poolt vähe harrastamist. Väik-
sest iiliõpilaste-sportlaste initsia-
tiiv grupist kasvas aasta jooksul 
suur ja  tugev spordikoÜektüv, 
kus praegu on juba üle 500 liik -
me. Spordiklubi asutamise päe-
vist alates on klubi juhtimisest 
ja  sportlikust tegevusest ak tiiv -
selt osa võtnud instituudi õppe-
jõud sm. Sulg ja  sm. Lannüa ning 
üliõpilased O. Laas, L. Alumäe, 
H. Eerme ja  E. Kogerman.

Sektsioonide töö on muutunud 
•viimasel a ja l eriti aktiivseks. 
Kadunud on ükskõikne ja  pas-
siivne suhtumine sporditöösse. 
Spordiklubi kooseisus ei ole 
eäam sektsioone, kus ei valfixis- 
.f-p+i, st » ~ - ri i -nm i <;+a vi ’ Tr V n «e tõst-
misele. Meie käsipallurid, vehk-
lejad, kergejõustiklased, purje-

sportlased, mootorsportlased,

võimlejad, tennisistid, ratsasport- 
lased ja  m aletajad on näidanud 
võistlustel haid tagajärgi.

Üliõpilaste U. Valdre, E. Arro, 
P. Kalda, A. M ilki ja  'teiste 
innuka töö tulemusena on T P I 
väärikalt kaitsnud oma nime 
mitmetel spordivõistlustel.

Spordiklubi võrkpallurid esi-
nesid väärikalt II grupi esivõist-
lustel ja  kindlustasid spordiklu-
bi kahele võrkpallimeeskonnale 
koha ENSV I grupis.

Eriti märkimisväärne on see, 
et instituudi sportlaste perre 
kuuluvad Nõukogude Liidu 
tsempionid üliõpilased O. Alas, 
H. Rausberg, J. Sandpank. 11 üli-
õpilast omavad Eesti ENV tšem- 
pioni tiitli.

Spordiklubi |liikmeskond e i 
jä ä  rahule seniste saavutustega. 
Meie ülesandeks on laialdaselt 
kaasa tõmmata uusi üliõpilasi 
sportlikule tööle ja  tunduvalt 
parandada sportlikke tagajärgi 
kõigil spordialadel.

Spordiklubi töö parandamisele 
aitab tugevasti kaasa T P I võim-
la avamine käesoleval aastal, 
spordiinventari täiendamine ja  
igakülgne m aterjaalne abi spor- 
dieriala sektsioonidele. Võime 
konstateerida, et sporditöö® on 
toimunud tõsine murrang, on 
toimunud niisugune murrang, 
mis aitab meil k iirelt täita valit-
suse ja  partei poolt antud üles-
anded kehakultuuri ja  spordi 
alal.

H. EESMAA,

7. m ail k. a. esietendus 
J . Tömbi nimelises kultuurikiri- 
bis A. Arbuzovi 5 vaatuseline 
komöödia „Kohiumine nooruse- 
ga“, mille lavastamine toimus 
T P I näiteringi lektori A. Engel- 
bergi juhtim isel.

Ülalnimetatud komöödia lavas-
tamisega esitas T P I näitering 
oma suurima töösaavutuse 
1948/49. õppeaastal. Komöödia 
valikut tuleb kõigiti õnnestu-
nuks pidada, kuna selle peatee-
maks on võitlus elujõulise, uut, 
m itšuurinlikku teadust loova 
noore ja  paigalpüsida püüdva 
vana generatsiooni vahel. P ea-
teemaga põimub tihedalt läbi 
kõrvalteema, m illes areneb võit-
lus iganenud vaatega mehe ja

naise ebavõrdsustamisest teadus-
likul tööl.

Näiteringil Õnnestus komöö-
dias esinevate probleemide la -
hendamine rahuldavalt. Peamise 
puudusena esineb asjaolu, et pea-
osalise, Maksim Golubkini kuju 
loomist V. Päi poolt ei või p i-
dada kõigiti kordaläinuks. Uute 
saavutuste eest võitlev noorus, 
P. Sammuli, L. Jakko ja H . Soo- 
bergi kujundamisel, oli eluli-
sem ja  veenvam. Hästi olid esi-
tatud vanaisa H. Kaberi ja  
professor Muškina V. Pihelgase 
esituses.

Tulemust, milline saavutati 
näiteringi väheste võimalustega 
dekoratsiooni osas, võib lugeda 
hästi läbiviiduks.

A. P.

Purjede all, „.
Sportlik tegevus on vallutanud 

maapinna, vee ja  tunginud, õhuava- 
nislesse. M eie instituudi üliõpilaste 
ja õppejõudude üheks võrdlemisi 
rohkelt harrastatavaks spordialaks 
on sport vesises elemendis — pur-
jetamine.

Arvult 60 on neid, keda võlub 
vaimne meri ja raskes laines rüh-
kiv jaht. Möödunud navigatsioonil 
sooritasid üliõpilased meresõile ligi 
3000 meremiili ulatuses, külastades 
korduvalt looduslikult kaunist Pc- 
dassaart Koiga lahes. tehes mcre- 
matku Haapsallu ja  Virtm.

Ja  mitte üksnes tuunsõüudcs. vaid 
ka võisll uss pordis on iilid pii ased- 
piirjesporlfased alalisteks konku-
rentideks igale, kes stardioolel on 
haaranud roolipinni. Kuid mitte 
ainult suvi, vaid ka karge talv, ol-
les kaanelauad jääkattega veeko-
gud, pakuh purjesportlasilc — jää- 
purjetajaile suurepäraseid võimalu-
si oma jõu ja  osavuse katsetami-
seks. Sajaküomeetriline tunnikiirus 
valge purje all on koguka üliõpilas- 
grupi haaranud oma võrku. Sellel 
julgust ja äärmist reageerimiskii-
rust nõudval spordialal on üliõpi-
laskonnast võrsunud rida nimekaid 
sportlasi, kes meie spordiau on suu-
telised kaitsma ka  üleliidulises ula-
tuses.

Eeloleval navigatsioonil seisab 
instituudi purjcsportlusil ees rida 
vastutusrikkaid ülesandeid. Või-l- 
lussportlased peavad senisest suure-
mal tähelepanu pühendama enda 
isiklikule ettevalmistusele, sealjuu-
res unustamata, et sellel spordi-
alal oodatakse väärikat järelkasvu  
meie vanematele sportlastele just 
üliõpilaskonnast.

TPI direktsioon on loonud ainu-
laadsed võimalused saabuval suvel 
ka sõudespordi viljelemiseks, mu-
retsedes väärtuslikud sõudepaadid 
— puuduvad vaid  need, kes viiks 
'7 P1 sõudespordi Eesli NSV spordi 
tagajärgedeni sel alal.

Üliõpilane 1. BÜRK 
NSVL tscmpion 
purjespordis

TPI spordiklubi esim ees.

TPI naisvõimlejad esinemas instituudi hiljuti avatud võimlas.

SUUR VÕIT
Pärnus toimusid aprilli lõpul 

Eesti NSV II grupi võrkpalli 
esivõistluste finaalmängud, m il-
lest osavõtu õiguse saavutas ka 
meie instituudi võrkpalli II 
meeskond ülekaalukate võitude 
näol eelringis — Tallinna ring-
konna®. Pärnu finaalturniirist 
võitis meeskond osa järgm ises 
koosseisus: V. Alumäe, L. Alu-
mäe, Ü. Jeret, G. Komp, K. A la-
küla, K. Rost, A. Urb ja  A. Milk.

Võistlused Pärnu turniiril olid 
pingelised, pealtvaatajaskonda 
üleskütvad ja  tasavägised, leus 
äge ja  innukas võitlus käis iga 
punkti pärast. T u rniiri võitjaks 
tuli sajaprotsendilise eduga häs-
ti esinenud T P I Spordiklubi II  
meeskond, kes alistas Pärnu 
K alevi" 2:1, Oru ,Jõ u "  2:0, H el-

me «ICalevi" 2:0 ja  Tartu  «Düna-
mo" 2:0.

Vaatamata, et meie võistkond 
oli teistest võistkondadest n^pm  
nii tehniliselt kui ka taktika-
liselt, esines siiski.mõningaid põ-
hilisi m ängukäikü pidurdavaid 
vigu. '

Peale bravuurset ja  head I gei-
mi muututi II geimis loiuks, ei 
rakendatud tä it indu ja  hoogu 
võitluseks iga punkti pärast. Sel-
lest passiivsusest tingituna teh-
ti kohati algelisi ja  rumalaid 
vigu. Eriti selgesti ilmnes see 
mängus Pärnu «Kalevi" vastti, 
kus mpie meeskond, minnes ju h -
mima 14:5, pidi vastu võtma ai-
nukese geimi kaotuse 14:16. P ä r-
nu saavutas 11 punkti jä r jes t, 
andmata meile ühte vajalikku 
võidupunkti. Selleks, et selliseid 

surnud momente" ei esineks, tu- 
’eb ja  peab kogu aeg end hoid-
ma nn. «laskevalmis vibuna", 
kontsenteerides kogu tähelepanu 
nalli. vastasmeeskoniia ja  oma 
meeskonna liikm ete liikum isele 
m. asetusele.

Meie I I  meeskond esines siiski 
hästi, võiduiahteliselt ja  ühtse 
kollekU ivm a ning saavutas hin-
natava ' ta väärika võidu — esi-
koha Pärnu tu rn iiril ja  seega 
■pääsu I  gruppi, lisaks meie ju ba 
sealdlevale I  m eeskonnale.

A. MIT.K 
K eem ia-m äe teaduskonna 

IH  kursuse üliõpilane.

Üliõpilane H. Suga 
sõidueksamit 
sooritamas.

See oli aastal 1945, kui Isamaa- J 
sõja võiduka lõpetamise järele  
üliõpilased asusid jätkam a oma 
poojjelijäänud õpinguid. Sõjam e-
hed, kes h ilju ti hoidsid käes au-
tomaati, vahetasid selle arvu- 
tuslükati vastu, et asuda sama 
väärikalt võitlusse teadmiste 
omandamise eest. Ei tule sugugi 
imestada, kui sõjaväest demobi-
liseeritud, kes Nõukogude Liidus 
õppisid tundma sotsialismimaa 
kehakultuuri arengut, nägid te-
ma tööstuse võimsust ju  mõistsid 
masinate hiigeltähtsnst möödu-
nud sõjas, tuli mõte hakata pro-
pageerima TPI-s mootorsporti.

1945. a. demobiliseeritud v.-ltn. 
K. Dubas asetas instituuti teada-
ande kavatsusest organiseerida 
Akadeemiline Mootor spordi ring. 
Üliõpilaskonnas leidis see elavat 
vastukaja ja  nii kogunes lcokku 
üle p aarisa ja  mootorspordi- 
huvilise.

Koostati ringi põhikiri ja  ko-
dukord sm-te Dubase, Tominga, 
Uuessoo ja  Luhteri poolt. Ring 
püstitas aktuaalse loosungi — 
,Iga insener juhtigu autot". Esi-
mese sammuna, püüti luua oma 
masinapark j.a n ii omati varsti 
üliõpilaste a/ii kaasabil kaks 
„GAZ“ veoautot.

Ringi tegevuse paremustami-
seks otsustati luua ühendus 
mootor spordi keskorganiga j.a nii 
eksisteerib 1946. a. Äkad. Moo-
tor spordi ringi asemel Vabariik-
lik Auto-Moto klubi T P I osa-
kond.

1947. a. Üleliidulise mootor- 
spordi esi võistluse puhul oli AMk 
TPI osakonna organisatsiooniline 
külg niivõrd tugevnenud, et ligi 
poole kohtunike kaadrist moo-
dustasid T P I üliõpilased.

Võistluse eesku ju liku  organi-
seerimistöö eest autasustati I 
järgu diplomiga AMk T P I osa-
konda, peale se lle  autasustati veel 
viisteist üliõpilast, .kes paistsid 
silma organiseerim istööl. Sumal 
sügisel toimus järjek ord n e tra-
ditsiooniline tähesõit TPI-TR Ü , 
millisest üritusest võttis osa tun-
duvalt rohkem masinaid võrrel-
des eelnenud aastatega. Kõnes-
olevast tähesõidust võtsid üliõpi-
laste kõrval osa ka j nim õppe-
jõud nii meie Instii nu-diat kui 
ka Tartu R iidlikust Ülikoolist.

Or ga ni sa te i oo n i 1 i s e ii mbe r k u - 
jändamise tõttu, muutus osakon-
na nimetus, kuuludes nüüdsest 
alates TPI spordiklubi koosseisu, 
moodustades, seega TPI spordi-
klubi moto-sektsiooni niiel üht-
se iilei nstituud i l ise spordini-gani- 
satsiooui. Tiisli tundi direktori sm. 
Mahla energilisel juhtim isel asu-
ti kõrvaldama meie Instituudi 
kehakultuuri töös esinevaid puu-
dusi.

Selle töö tulem usena on val-
minud TPI uus võimla ja  praegu 
taastamisel olev spordiväljak.

Ü liõpilane R. M AURER

Vastutav toim etaja A. S i v a d i
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Stseen A. Arbuzovi kom öödiast „Kohtumine noorusega* . 
Pildil parem alt: katsejaam a d irektor Golubkin (V. Päi), 
Tosja (L. Ja k o ) ,  K irill (L. K aber).

Mootorspordi arengutee


